- 1 -

2021年 11月 24日

各 位

会 社 名 株式会社 イ ク ヨ

代表者名    代表取締役社長 神尾 裕司

（コード番号：７２７３ 東証第二部）

問合せ先 管理統括部長 井上 龍二

（ＴＥＬ ０４６－２８５－１８００）

連結子会社の増資に伴う特定子会社への異動のお知らせ

当社は、2021 年 11 月 24 日開催の取締役会において、連結子会社である PT.IKUYO INDONESIA の増資を

引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。これにより、同社は特定子

会社に異動することとなりました。

１．当該子会社の増資の理由

PT.IKUYO INDONESIAは、インドネシアにおける自動車用樹脂部品の製造販売の拠点として、当社及び PT

DINAMIKAJAYA BUMIPERSADA（ADR GROUP OF COMPANY）との合弁会社として設立しました。このたび、当社

グループの主要取引先のアセアン地域を中心とした戦略に対応するため、新たな生産設備を投資して事業

展開の強化及び事業範囲の拡大を図ってまいります。

２．特定子会社の概要（2021年３月 31日 現在）

（１）名称 PT.IKUYO INDONESIA

（２）所在地
JL LPPU Curug No.88 Desa KaduJaya,Bitung-Tangerang Banten-

Indonesia

（３）代表者の氏名 酒井 宏修

（４）事業内容 自動車用樹脂部品の製造販売、輸出入等

（５）資本金（増資前） 230億ルピア（204百万円）

（６）設立年月日 2013年４月 18日

（７）大株主及び出資比率
株式会社イクヨ 87.75％

PT DINAMIKAJAYA BUMIPERSADA 12.25％

（８）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社が 87.75％出資

人的関係 当社から役員を派遣

取引関係 当社から原材料仕入の取引等

（９）経営成績及び財政状態

（2020年 12月期）

純資産 336百万円

総資産 454百万円

売上高 457百万円

当期純利益 1百万円

３．増資の概要

（１）払込金額 1,300億ルピア（約 1,200百万円）

（２）払込日 2021 年 12月 10日（予定）

（３）増資後の資本金の額 1,530億ルピア（約 1,404百万円）

（４）増資引受人 株式会社イクヨ

（５）増資後の出資比率
株式会社イクヨ 98.16%

PT DINAMIKAJAYA BUMIPERSADA 1.84%

４．業績に与える影響

本件による、2022年３月期の連結業務に与える影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

以上